(S. X.) Ego Facinus de Fragia sacri palatii notarius interfui et hanc cartam

michi iussam fieri tradidi et subscripsi.

(S. X.) Ego Ysembardus Magnanus notarius sacri palacii hanc cartam iussu iam-

*scripti a Facini scripsi.

4fiO. RECEPTIO IURAMENTI PER SYNDICOS ET PER COMMUNE
PRAESTITI. Nov. 3. Dec. 28.

Autographon eiusdem tabularii nr. 646 denuo confidimus. In verso legitur: Yalentie.

Edidit Ronaini l. c. I, 56 nr. 45. (P. deest.j

In nomine Domini amen.

Not. 3 . Anno nativitatis eiusdem millesimo CCC decimo, indictione octava, tertia die

mensis Novembris, regni serenissimi principis et domini domini Henrici Dei gratia

Romanorum regis semper augusti anno secundo. Per hoc presens publicum instrumen-

tum cunctis appareat presentibus et futuris, quod in presentia mei notarii et testium

subscriptorum propter hoc specialiter vocatorum et rogatorum discretus vir Milanus

Dracona syndicus et procurator domini Iohannis potestatis Yalentie necnon consiliariorum

ac comunis et hominum Yalentie, prout patet per publicum instrumentum scriptum

manu Ysembardi Magnani notarii sacri palatii sub predictis anno, inditione, die Yeneris

Oct. so. secundo exeuntis Octobris, syndicario et procuratorio nomine predictorum, recognovit

dictum dominum regem ibidem presentem esse et esse debere verum, naturalem et

legitimum dominum suum sine medio, ipsumque dominum regem et non alium habere

in dicta terra Yalentie, territorio et toto districtu cum omnibus pertinentiis suis merum
et mixtum imperium et omnimodam iurisdictionem. Et infrascriptum iuramentum

] »resti tit dicto domino regi in modum, qui sequitur:

•Ego Milanus syndicus prodictus syndicario et procuratorio nomine quibus supra

iuro ad hec sancta Dei ewangelia in animam meam et in animas omnium predicto-

rum, quorum sum syndicus et procurator, quod ab [hac] a hora inantea usque ad

ultimum diem vire nostre erimus fideles domino nostro Henrico Dei gratia Romano-

rum regi semper augusto hic presenti et imperio contra omnem hominem. Et quod

numcjuam scienter erimus in consilio vel facto, quod idem dominus rex amittat vitam

vel menbrum aut recipiat in personam vel res aliquam lesionem, iniuriam vel b con-

tumeliam aut amittat aliquem honorem, quem nunc habet vel inantea possidebit.

Et si sciverimus de aliquo, quod velit aliquod istorum contra ipsum regem facere,

ut non fiat, pro posse nostro impedimentum prestabimus. Et si impedimentum prestare

nequiverimus, quam cito poterimus eidem domino regi intimabimus et contra eum,

prout poterimus, ipsi domino regi nostrum prestabimus auxilium. Et si contigerit

ipsum dominum regem rem aliquam, quam habet in presenti vel habebit in futurum,

quocumque casu amittere, eam recuperare [iuvabimus et] c recuperatam omni tempore

459. a
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retinere. Et si sciverimus ipsum dominum regem velle aliquem vel aliquos offendere

et inde specialiter vel [generaliter fuerimus] d requisiti, eidem domino regi secundum

posse nostrum prostabimus consilium et auxilium. Et si aliquid in secreto nobis

dixerit aut manifestaverit idem dominus rex, illud sine sui licentia nemini pandemus

5 vel faciemus, quod pandatur. Et si consilium idem dominus rex a nobis petierit vel

postulaverit, illud consilium dabimus eidem domino regi, quod nobis magis et melius

videbitur expedire eidem. Et iuro nomine quo supra, quod nunquam in personis

nostris aliquid scienter faciemus, quod in ipsius domini regis iniuriam vel gravamen

possit redundare. Sic e me et ipsos iuvent Deus f et hec sancta Dei ewangelia cor-

io poraliter tacta. Ac omnia alia et singula, que in forma fidelitatis nova et veteri 1

continentur.’

Quibus omnibus sic rite conpletis in signum perfecte fidelitatis osculatus est

dictus syndicus pedes dicti domini regis, ac ipse dominus rex dictam fidelitatem ac

alia superius gesta gratiose acceptavit. Et mandavit michi Iohanni notario infrascripto,

is ut de promissis facerem publicum instrumentum.

Acta sunt hec anno, die, mense et indictione predictis, in Tharino in quadam

camera, ubi dictus dominus rex habitabat, presentibus reverendis in Christo patribus

dominis Balduyno archiepiscopo Treverensi
,

Gerardo episcopo Basiliensi
,

magistris

Henrico de Geldonia et Palmerio de Altavitis iurisperitis et aliis pluribus testibus ad

so premissa vocatis et rogatis.

Post prodictorum omnium complementum, anno Domini millesimo trecentesimo

undecimo, indictione nona, vicesima octava die mensis Decembris, in civitate Mediolani Dec.

in domo comunis civitatis predicte, strenui viri domini Obertus Bombellis, Manfredus

de Bastis, Andreas de Ribaldis, Brutazius Stancus, ambaxiatores comunis et populi de

26 Valentia, dictas recognitionem, fidelitatem et alia superius gesta per dictum Milanum

syndicum ibidem tunc presentem laudaverunt, ratificaverunt et approbaverunt et ex

habundanti dederunt dicto domino regi terram Valentie [et] g districtum cum omnibus

pertinentiis suis, et suprascriptum iuramentum fidelitatis prestiterunt dicto domino regi,

ut dictus Milanus, humiliter et devote. Et mandavit michi Iohanni dictus dominus

3o rex, ut exinde facerem publicum instrumentum.

Acta sunt hec anno, die, mense, loco, indictione predictis, presentibus reverendis

patribus dominis Balduyno archiepiscopo Treverensi, Castono h episcopo Parmensi, Andrea

de Garret legum doctore de Ast, magistro Henrico de Geldonia et aliis pluribus testibus

ad premissa vocatis et rogatis.

35 (S. N.) Et ego Iohannes de Dyst dictus de Cruce clericus Leodiensis dyocesis,

publicus imperiali auctoritate notarius premissis omnibus et singulis una cum supra-

dictis testibus presens interfui et hanc cartam in publicam formam redegi meoque signo

signavi rogatus.

460. Q foramen or. e
) corr. ex se or. f

)
in loco raso or. s) deest or. 11

)
sic pro

40 Papiniano or.

1) V. Consuetudines fetidorum, Vulgat. Lib. II, tit. 6 et 7 (ed. Karolus Lehmann 1896, %mj. 120 sq.)
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461. PROCURATORIUM COMITIS VALENTINI.
1310. Oct. 30.

Repetimus editionem nostram ‘Neues Archiv'1 XXX, MO nr. 1 paratam, quae

nititur autographo tabularii Gratianopolitani ‘JB 3564 ’ asservato. Cf. ea quae notavimus

Z. c. pag. 439, itemque infra ad a. 1311. Ian. 15. (P. deest.)

Noverint universi et singuli hoc presens publicum instrumentum inspecturi, quod anno

Domini millesimo trescentesimo decimo, videlicet die Veneris ante festum Omnium Sancto-

rum, vir spectabilis dominus Aymarus de Pictavia comes Valent(inensis) fecit et constituit

suos certos et indubitatos procuratores generales et etiam speciales [et] quemlibet eorum

in solidum, ita quod non sit melior conditio occupantis vel non occupantis deterior, set

quod per unum inceptum fuerit, per alium valeat explicari, dominum Aymarum de Pictavia

filium suum primogenitum et dominos Guichardum de Clariaco dominum de Ruppe-
decluey ,

Guillelmum de Turnon. dominum Contaguyeti milites presentes et procura-

tionis officium in se recipientes, ad supplicandum sacratissimo principi domino Henrico

Dei gratia digno Romanorum regi semper augusto et ad impetrandum litteras, privi-

legia et rescripta et ad contradicendum litteris, privilegiis et rescriptis quibuscumque.

Dans et concedens dictis suis procuratoribus et cuilibet eorum insolidum plenam, gene-

ralem, liberam et omnimodam potestatem conveniendi et reconveniendi
,

agendi et

deffendendi, littem contestandi, de calumpnia et in animam suam iurandi et quodlibet

aliud sacramentum prestandi, componendi, transigendi, sentencias petendi et audiendi,